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WIADOMOŚCI 

 

Zostań ekspertem 
Komisja Ewaluacji Nauki zaprasza do współpracy przy ewaluacji szkół doktorskich. Poszukiwane są osoby ze znaczącym dorobkiem 
naukowym lub artystycznym i biegle posługujące się językiem angielskim. Osoba zainteresowana udziałem w roli eksperta w przeprowadzaniu 
ewaluacji jakości kształcenia w szkołach doktorskich i spełniająca odpowiednie kryteria dokonuje samodzielnego zgłoszenia swojej 
kandydatury poprzez dedykowany elektroniczny formularz zgłoszenia, dostępny na stronie Systemu Ewaluacji Szkół Doktorskich (system 
SEDok). 
Więcej informacji. 
 
   

 
 
 

  

https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/938-zostan-ekspertem


SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE 

 
 

Spotkanie informacyjne dot. konkursów NCN  
W związku z trwającymi obecnie naborami wniosków organizowanymi przez Narodowe Centrum Nauki Dział Nauki zaprasza na spotkanie 
informacyjne poświęcone tematyce trzech konkursów: OPUS, PRELUDIUM oraz M-ERA.NET. 
Spotkanie zorganizowane zostanie on-line za pośrednictwem aplikacji MS Teams 26 kwietnia 2024 r. o godz.10.00. 
Podczas spotkania przedstawione zostaną zasady aplikowania w konkursach. Do udziału w spotkaniu zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych, szczególnie młodych naukowców. 
Link do aplikacji MS Teams. 
 

Szkolenia online poświęconych otwartej nauce  
NCN Zaprasza do udziału w szkoleniach online poświęconych otwartej nauce, które będą prowadzone w 2024 roku przez Zespół ds. Otwartej 
Nauki. Szkolenia są przeznaczone przede wszystkim dla: naukowców wnioskujących do NCN o finansowanie projektów badawczych, 
naukowców realizujących projekty finansowane przez NCN, osób odpowiadających w jednostkach za zarządzanie otwartą nauką, data 
stewardów, pełnomocników ds. otwartej nauki, kadr wspierających naukowców przy przygotowaniu wniosków składanych do NCN i w 
zarządzaniu projektami finansowanymi przez NCN. 
Pierwsze z cyklu spotkań odbędą się w dniach 8-9 maja 2024 r. 
Więcej informacji. 
 

Zaawansowane materiały w Horyzoncie Europa – 2ebinaru  
14 maja 2024 w godz. 13:00-15:00 Krajowy Punkt Kontaktowy do programu Horyzont Europa zaprasza na webinarium z cyklu „Industry w HE 
po półmetku”, którego tematem przewodnim będą zaawansowane materiały. 
Więcej informacji. 
 

Dni NCN 2024 w Bydgoszczy  
W dniach 15-16 maja 2024 r. w murach Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich odbędą się Dni Narodowego Centrum Nauki. 
Celem wydarzenia jest zaprezentowanie oferty NCN badaczkom i badaczom pracującym w różnych ośrodkach akademickich i naukowych 
w całym kraju. W ramach Dni NCN organizujemy spotkania tematyczne i dyskusje, a także warsztaty dla naukowców, w tym doktorantów, 
pracowników administracyjnych jednostek naukowych, pracowników zajmujących się tematyką otwartych danych badawczych oraz studentów. 
Więcej informacji. 
 
 
   

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NzZkYmIzNGUtZDY4MS00ZTk4LTkzN2QtOGY1N2RmNTllYWYy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e66af1e9-d714-4a1f-8101-22a504f9622f%22%2c%22Oid%22%3a%224acdd3f5-923d-46d6-b0ac-135c93693e35%22%7d
https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2024-04-22-kalendarz-szkolen-otwarta-nauka
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/952-zaawansowane-materialy-w-he-webinar
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/940-dni-ncn-2024-w-bydgoszczy


OTWARTE KONKURSY KRAJOWE 

 

OPUS 27  
Termin składania wniosków: 17 czerwca 2024 r. 
OPUS  to konkurs Narodowego Centrum Nauki na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. 
Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. 
Więcej informacji. 
 

PRELUDIUM 23 
Termin składania wniosków: 17 czerwca 2024 r. 
PRELUDIUM to konkurs Narodowego Centrum Nauki na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora. 
Więcej informacji. 
 

MINIATURA 8 
Termin składania wniosków: 31 lipca 2024 r. 
Celem konkursu NCN jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego 
do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. 
Więcej informacji. 
 

GOSPOSTRATEG 
Termin składania wniosków: 14 sierpnia 2024 r.  
NCBR ogłasza XI konkurs w ramach Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Społeczny i gospodarczy rozwój 
Polski w warunkach globalizujących się rynków”. Celem konkursu jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań 
społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych.  
Więcej informacji.  
 

LIDER XV 
Termin składania wniosków: 30 czerwca 2024 r. 
Celem konkursu NCBR jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu 
własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają 
potencjał wdrożeniowy. 
Więcej informacji. 
 

 

https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/933-opus-27
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/935-preludium-23
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/909-8-edycja-miniatury
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/949-gospostrateg-xi-konkurs
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/931-lider-xv-nabor-wnioskow


LOreal-UNESCO dla kobiet 
Termin składania wniosków: 5 maja 2024 r. 
Program stypendialny jest organizowany przez L’Oréal Polska wraz z Polskim Komitetem do spraw UNESCO, Ministerstwem Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, Polską Akademią Nauk oraz UN Global Compact Network Poland i znakomicie wpisuje się już od 2001 roku w mapę 
wspierania rozwoju nauki oraz prowadzenia badań przez wyróżniające się studentki, doktorantki oraz badaczki przygotowujące rozprawę 
habilitacyjną, którym udzielono finansowego wsparcia w celu kontynuacji ścieżki rozwoju naukowego. 
Więcej informacji.  
   

 

 
OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE 

 
 

EDF  
Termin składania wniosków: 5 listopada 2024 r. 
Komisja Europejska uruchomiła kolejną edycję Europejskiego Funduszu Obronnego 2024. EDF służy finansowaniu wspólnych prac 
badawczych i rozwojowych w zakresie sprzętu wojskowego i technologii obronnych. 
Więcej informacji.  
 

M-ERA.NET NCN 
Termin składania wniosków wstępnych: 14 maja 2024 r.  
NCN we współpracy z siecią M-ERA.NET 3 ogłosiło konkurs na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii 
materiałowej. Do NCN mogą wnioskować naukowcy z Polski, których projekty spełniają kryterium badań podstawowych (udział partnera 
przemysłowego nie jest wymagany). 
Więcej informacji  
 

M-ERA.NET NCBR 
Termin składania wniosków wstępnych: 14 maja 2024 r.  
Celem programu M-ERA.NET 3 jest koordynacja badań naukowych i prac rozwojowych, co przyczyni się do zbudowania silnego środowiska 
naukowego i wzmocnienia europejskiej gospodarki dzięki wykorzystaniu innowacyjnych materiałów i technologii materiałowych. W ramach 
ogłoszenia konkursu przez NCBR wymagane jest uczestnictwo polskiego partnera przemysłowego.  
Więcej informacji. 
 

 
 

https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/929-loreal-unesco-dla-kobiet
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/950-edf-2025
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/911-zapowiedz-konkursu-m-era-net
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/945-m-era-net-3-call-2024


XII polsko-tajwański konkurs  
Termin składania wniosków wstępnych: 17 czerwca 2024 r.  
Konkurs NCBR skierowany jest do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Tajwanu. Projekty mogą obejmować 
badania w obszarach, m. in.: neuronauki, efektywności energetycznej, inżynierii materiałowej, inteligentnego transportu, technologii kwantowej, 
cyberbezpieczeństwa, badań kosmicznych i technologii lotniczej oraz półprzewodników. 
Więcej informacji. 
 

SPPW CALL 2024 
Termin składania wniosków wstępnych: 1 lipca 2024 r. 
Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, Badania Naukowe i Innowacje, Badania Stosowane ma na celu osiągnięcie zrównoważonego 
rozwoju i długoterminowego wzrostu gospodarczego poprzez rozwój wiedzy oparty na badaniach. Międzynarodowe projekty badawczo-
rozwojowe realizowane w ramach programu powinny prowadzić do poprawy konkurencyjności przedsiębiorstw w zakresie badań stosowanych 
oraz wspierać młodych naukowców i kobiety w projektach. 
Więcej informacji.  
 

INNOGLOBO 4. konkurs 
Termin składania wniosków wstępnych: 30 września 2024 r.  
Program NCBR umożliwia podmiotom z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej (w zakresie różnorodnych obszarów 
tematycznych) z partnerami zagranicznymi z tych państw świata, z którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne. 
Więcej informacji. 
 

Program MAPS 
Termin składania wniosków wstępnych: do końca czerwca 2024 r. 
Szwajcarska Narodowa Fundacja Nauki ogłosiła konkurs MAPS (Multilateral Academic Projects) na wielostronne projekty badawcze 
realizowane przez naukowców ze Szwajcarii we współpracy z zespołami z Polski, Bułgarii, Chorwacji, Węgier i Rumunii. Polskie zespoły 
w konkursie MAPS finansowane będą ze Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, który stanowi element drugiego szwajcarskiego 
wsparcia finansowego dla wybranych państw członkowskich UE. 
Więcej informacji. 
 

Chips JU Call 2024 
Termin składania wniosków: 14 maja 2024 r.  
NCBR zaprasza do udziału w konkursie w ramach partnerstwa Chips Joint Undertaking, którego celem jest m.in.: przyczynienie się do silnego 
rozwoju przemysłu elektronicznego w Unii Europejskiej, zapewnienie dostępności komponentów i systemów elektronicznych dla kluczowych 
rynków, utrzymanie Europy w czołówce rozwoju technologii, wypełnienie luki pomiędzy badaniami a eksploatacją, wzmocnienie możliwości 
innowacyjnych i tworzenie zatrudnienia oraz wzrostu gospodarczego w UE. 
Więcej informacji. 

https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/945-m-era-net-3-call-2024
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/943-xii-polsko-tajwanski-konkurs
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/953-sppw-call-2024
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/941-innoglobo-4-konkurs
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/910-zapowiedz-programu-maps
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/927-chips-ju-call-2024


ERA-NET ICT-AGRI-FOOD 
Termin składania wniosków: 16 maja 2024 r. 
Celem inicjatywy ERA-NET ICT-AGRI-FOOD jest wspieranie wykorzystania technologii ICT, w rozwoju europejskich systemów żywnościowych 
tak aby stały się one bardziej zrównoważone i bezpieczne. 
Więcej informacji. 
 

Przedsięwzięcia na PMIB 
Termin składania wniosków: 22 lipca 2024 r. 
Ośrodek Przetwarzania Informacji - Państwowy Instytut Badawczy (OPI) ogłosił nabór wniosków, aby wybrać do dofinansowania Projekty, 
które najbardziej przyczynią się do osiągnięcia celów FENG oraz celu Priorytetu 2, którym jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych 
i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologi.Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, które są wpisane na Polską 
Mapę Infrastruktury Badawczej, obowiązującą na dzień ogłoszenia naboru.  
Więcej informacji.  
 

Weave - UNISONO 
Termin zakończenia naboru wniosków: indywidualny dla każdej z instytucji partnerskich.  
Konkurs Weave-UNISONO jest skierowany do zespołów badawczych z Polski, które wspólnie z zespołami badawczymi z Austrii, Czech, 
Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga lub Belgii–Flandrii wystąpią z wnioskami o finansowanie projektów badawczych do Narodowego 
Centrum Nauki oraz do jednej (w przypadku projektów dwustronnych) lub dwóch (w przypadku projektów trójstronnych) właściwych ze względu 
na kraj instytucji partnerskich. Projekty mogą obejmować badania podstawowe we wszystkich dyscyplinach nauk. 
Więcej informacji 
 

IMPRESS-U 
Termin zakończenia naboru wniosków: do końca 2025 r. 
NCN ogłosiło konkurs IMPRESS-U, którego celem jest wsparcie potencjału naukowego w Ukrainie i otwarcie nowych możliwości współpracy 
naukowców polskich i ukraińskich z naukowcami z USA oraz krajów bałtyckich. 
Więcej informacji. 
 

REGIOSTARS 2024 
Termin składani aplikacji: 31 maja 2024 r.  
Komisja Europejska zaprasza do udziału w konkursie REGIOSTARS 2024. Rywalizować w nim będą najciekawsze projekty zrealizowane ze 
wsparciem z Funduszy Europejskich – projekty promujące spójność oraz pokazujące wpływ i włączający charakter rozwoju regionalnego. 
Więcej informacji.  
 

 
 

https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/946-era-net-ict-agri-food
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/fundusze-strukturalne/947-przedsiewziecia-na-pmib
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/903-weave-unisono
https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/849-impress-u
https://dna.wat.edu.pl/aktualnosci-dn/8-aktualnosci/923-regiostars-2024


HORIZON-EUROHPC (QEC)  
Termin zakończenia naboru wniosków: 14 maja 2024 r. 
NCBR informuje o naborze w kolejnych konkursach międzynarodowych w ramach partnerstwa European High Performance Computing Joint 
Undertaking (EuroHPC). 
Więcej informacji. 
 

FULBRIGHT POLAND - otwarte nabory 
Polsko - Amerykańska komisja Fulbrighta ogłosiła nabory do konkursów na stypendia w USA: 
Junior Research Award - dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium jest 
realizacja własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, 
powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. 
Więcej informacji. 
Senior Award - to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych 
projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA. 
Więcej informacji.  
Fulbright STEM - program dla osób kierujących projektami badawczymi z obszarów STEM (ang. science, technology, engineering, 
mathematics), zatrudnionych w polskich instytucjach akademickich i naukowych. 
Więcej informacji. 
 
   

 
BIBLIOTEKA WAT 

 

DOSTĘP TESTOWY  
Zapraszamy do korzystania z dostępu testowego do narzędzia Scopus AI, który będzie trwał od 22 kwietnia do 31 maja br. i jest otwarty w 
ramach licencji krajowej Elsevier. 
Więcej informacji. 
  

SEMINARIUM 
Zapraszamy do udziału w bezpłatnym seminarium dotyczącym: 
– Techniki efektywnego wyszukiwania na platformie IEEE Xplore (Techniques for Effective Searching in IEEE Xplore) 
– OA i publikowanie w czasopismach IEEE (How to Get Published with IEEE/ Open Access at IEEE) 
Zainteresowane osoby serdecznie zapraszamy do Biblioteki Głównej WAT w dniu 24 kwietnia (środa) w godz. 12.00-14.30, sala konferencyjna. 
Więcej informacji.   

     

https://dna.wat.edu.pl/fundusze-miedzynarodowe/projekty-miedzynarodowe/890-horizon-eurohpc-ju-2023-qec
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/915-fulbright-junior-research-award
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/914-fulbright-senior-award
https://dna.wat.edu.pl/8-aktualnosci/913-fulbright-stem-impact-award
https://bg.wat.edu.pl/aktualnosci/
https://bg.wat.edu.pl/aktualnosci/


 


